
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 23 мая 2022 г. № 970 
 

г. КОТЛАС 

 

 
О возобновлении отопительного периода 2021/2022 года 

на территории городского округа «Котлас» 

 

 

В соответствии с пунктом 5 Правил предоставления коммунальных услуг 

собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, 

утвержденных постановлением Правительства РФ от 6 мая 2011 года № 354, в связи с 

ухудшением погодных условий и понижением температуры наружного воздуха ниже 

нормативной, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», 

администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Организациям независимо от организационно - правовой формы и формы 

собственности, обеспечивающим теплоснабжение объектов, расположенных на 

территории городского округа «Котлас», возобновить отопительный период 2021/2022 

года с     22  мая 2022 года до установления нормативной температуры наружного воздуха. 

Подключение к теплоснабжению производить по заявкам потребителей. В первую 

очередь, обеспечить теплоснабжением объекты социальной сферы (детские дошкольные и 

школьные учреждения, объекты здравоохранения) на территории городского округа  

«Котлас». 

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с     

22 мая 2022 года и  вступает в силу со дня  официального опубликования в официальном 

периодическом печатном издании - газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на 

официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в 

информационно - телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

Управления городского хозяйства городского округа «Котлас» Е.Е. Лукина.  

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                  

      

С.Ю. Дейнеко 

 

 


